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Ky buletin éshté krijuar me idené e promovimit té aktiviteteve té Kryetarit té Komunés dhe drejtoréve
te drejtorive pérgjaté muajve té vitit 2022.

Rréndésia e botimit té buletinit mujor géndron né dhénien e mundésisé pér informacionet mbi vendimet,
zbatimin e politikave dhe rezultatet e aktiviteteve té Komunés sé Rahovecit, né ményré té tillé gé t'i
mundésojmé qytetarit té ndjeké dhe té kontribuojé né ményré efektive né punén e institucioneve lokale,

Muaji dhjetor i vitit 2022, éshté karakterizuar me njé séré aktivitetesh té kryetarit dhe drejtoréve ts
drejtorive.

Me ané té kétij buletini mujor pér mugjin dhjetor, ne jemi munduar té paragesim me fotografi dhe né
detaje aktivitetet e Kryetarit té Komunés dhe drejtoréve té drejtorive né Komunén e Rahovecit



Né nderim té rénies s& déshmoréve Muhamet |

Malsori, Hysni Duraku dhe studentét-déshmorg,
Hida, Ismet, Isak, Sedat e Sinan Hoti nga Krusha e
Madhe, sé& bashku me Skender Hamelin nga
Mazreku i Hasit, t& réné né dhjetor té vitit té '98
né bjeshkén e Pashtrikut, kryetari sé bashku me
bashképunétorét e tij, né prani té pjesétaréve té
OVL-UCK-sé dhe gytetaréve, béri homazhe, ku u
shpreh se rénia e tyre pérbén njé nga ngjarjet mé
tragjike e heroike njékohésisht.
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I shogéruar nga drejtori i DKRS - s€, z. Afrim Dina,
Kryetari Latifi priti né takim kryetarin e Federatés sé
Futbollit t& Kosovés, z. Agim Ademi dhe drejtuesit e
“KF Rahoveci”, me té cilét u pajtuan qé né stadiumin
“Jahja Danuza”, t& béhen disa intervenime
emergjente. Me z. Ademi u morém vesh edhe pér
projekte té pérbashkéta qé do té realizohen shpeijté
dhe kiubeve tona do t'u ofrochet mundési mé e mjré
e zhvillimit té garave né ligat né té cilat garojné. N&
fund, kryetari e faalenderoi kryetarin Ademi pér
vizitén dhe pér gatishméring pér investime té
pérbashkéta né infrastrukturén sportive né
komunén e Rahovecit.

Kryetari Latifi sé bashku me nénkryetarin z.
Fatmir Iska, kané& marré pjesé né fillimin e
ndérhyrjeve té nevojshme pér pérmirésimin
e kushteve né fushén e stadiumit aktual té
gytetit t& Rahovecit, “JAHJA DANUZA”, né
ményré qé té sigurchet se né sezonin
pranveror né kété fushé do té mund té
zhvillohen ndeshjet futbollistike.
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Sé bashku me shefin e kabinetit Ali Morinén, si
dhe me drejtorét Erban Morinén dhe Albnor
Mullabazin, kryetari takoi ministren e Ministrisé
sé Ekonomise, znj. Artane Rizvanolli, ku patém
rastin pér té diskutuar bashk&punimin ndérmjet
ministrisé dhe komunés, rreth projektit pér |
vendosien e paneleve diellore (solare) pér §
prodhimin e energjisé elektrike, pérmes ankandit !
publik, i cili do té jeté i pari i késaj natyre né
Republikén e Kosovés. Projekti i planifikuar do té
zbatohet nga investitoré potencialé qé
parashihet té kontraktohen nga ana e ministrisé
dhe kap vlerén rreth 100 milioné euro, ku
parashihet té shtrihet né zonén kadastrale
Kramovik dhe Guri i Kug, me kapacitet prej 100
MW dhe né hapésirén prej 117 ha do té
instalohen 258,068 panele diellore.

Drejtoria pér Puné Inspektuese pas
pérfundimit t& té& gjitha procedurave té
parapara ligjore, ka béré rrénimin e dy
objekteve té cilat kishin filluar t& ndértohen pa
leje té organit kompetent komunal, saktésisht
Drejtorisé s& Urbanizmit. Drejtoria pé&r Puné
Inspektuese me kété rast iu béné thirrje t&
gjithé gytetaréve t& Komunés sé Rahovecit gé
té pérmbahen dhe té mos fillojné asnjé lloj
pune né fushén e ndértimit pa u pajisur
paraprakisht me leje t& ndértimit, né té
kundértén, ndryshe nga vullneti dhe qasja
aktuale e geverisjes s& Komunés, jemi té
detyruar té ndérmarrim masa té ngjashme
rrénimi, t& rénda e té kushtueshme pér té
gjithé.
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Kryetari Latifi, né shogérimin e Drejtorit té

Arsimit dhe stafit t& DKA-sé, takoi drejtorét e i A
shkollave dhe késhillat drejtues. Té pranishém [
ishin edhe pjesétaré nga Stacioni Policor i 1
Rahovecit si bartés té sigurisé dhe getésisé
publike.

Temé diskutimi ishte mbarévajtja e procesit
mésimor dhe sigurisé s& pérgjithshme né
shkolla, si dhe u theksua se ndaj shkelésve té
ligjit do té ndérmerren masa té nevojshme
administrative pér mosrespektimin e rregullave.

Né kuadér té shénimit té Dités sé Bibliotekés
Komunale “Sulejman Krasnigi”, Zyra e
Kryetarit t& Komunés dhe DKRS, organizuan
njé manifestim kulturor, né kuadér té té cilit u
mbajt edhe tryeza me temé “Roli dhe ndikimi
i Sulejman Krasnigit né& Lévizijen ilegale
shqiptare”. Bashképunétorét, té njohurit dhe
artdashésit lexuan kumtesat e tyre shkencore
bazuar mbi jetén dhe veprimtariné letrare e
historike té Sulejman Krasnigit. Me kumtesa u
paraqgitén; veprimtari Mehmet Hajrizi, Prof.
Dr. Ermelinda Kashahu studiuese nga
Gjirokastra, Prof.Dr. Sabahajdin Cena, Prof.Dr.
Kudusi Lama, Dr. Shygri Galica kryetari LSSHK,
Fitore Rexhep Mala e Albana Sulejman
Krasniqi. Po ashtu, u nda edhe Cmimi letrar
"Sulejman Krasnigi" té cilin e ndan Komuna e
Rahovecit. Kété vit me propozim té kryetarit,
Kuvendi Komunal ka beéré plotésim-
ndryshimin e tij duke i ndaré tre (3) ¢mime bazuar né konkursin e shpallur javé mé paré. Juria profesionale
e konkursit letrar "Sulejman Kraniqi” né pérbérje prej: Prof.Dr. Besim Muhadri, Leonita Parallangaj,
magjistre e letérsisé dhe Sokol Gashi, profesor i Gjuhés dhe i Letérsisé, shpallén tre fituesit e kétij konkursi.
Vendi i treté iu nda poezisé “Dilemé” me shifrén “Dora D'Istria”.

Né vendin e dyté u rendit tregimi me titull “Berberi” me shifrén “Artemisa 2022".

Ndérsa vendi i paré iu nda poezisé me titull “Pér tokén time” me shifrén “Dalléndyshja me fole Kosové”,
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Nén kryesimin e kryetarit Smajl Latifi, &shté
mbajtur mbledhja e 7 e Keshillit Komunal pér
Siguri né Bashkési, né té cilén mbledhje kryetari
theksoi se situata e pérgjithshme ne komunén e
Rahovecit éshté stabile, e qeté dhe pa ndonjé |
ndryshim té theksuar. Komandanti i stacionit
policor né Rahovec, z. Fazli Morina foli si
zakonisht rreth situatés sé sigurisé né komunén
toné, | cili tha se raste nga vepra penale jané 36,
incidente jopenale jané 2 dhe vjedhje té rénda
jané 6 raste. Fatmirésisht dhuna né familje &shté
ne rénie theksoi ai. Sa i pérket rastit qé ka
ndodhur né Hogé té Madhe, pjesa zyrtare &shté
vepér Sulm ndaj personit zyrtar, gjaté kryerjes sé
punés zyrtare. Ka ndodhur sekuestrimi i mallit i
cili ishte i padoganuar (prodhimi i verés). Sa i
pérket sigurisé né komunikacion jané shgiptuar
567 gjoba té trafikut, 129 pér parkingje jo té
rregullta, gjithashtu 5 kundérvajtje pér prishjen
e rendit dhe getésisé publike.

Si piké e rendésishme e rendit té dités ishte edhe Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& Punés sé KKSB-sé pér
vitin 2023, ku u aprovuan edhe dy pika tjera me propozim té Skender Hamzés:

*Mbrojtja e lumenjéve gé rrjedhin;

»Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqgimore;

Rahoveci do té jeté Komuna e paré né Kosové qé
do ta keté emrin “Smart City” me ané té projektit
qé do té zbatohet nga shérbimet e energjisé (ESCO)
nga investitori slloven. Ky projekt ésht& né funksion
té digjitalizimit té shérbimeve, do té keté shtrirje
né infrastrukturén ekzistuese 1€ ndrigimit publik
dhe né vendbanimet né té cilat kemi planifikuar ta
igjerojmé ndrigimin  publik. Pérfitimet nga ky
projekt do té jené kryesisht né kursimet e energjisé
elektrike, té cilat do té arrijné deri né 2000
MWh/vit (MegaVat Oré pér njé vit). Me ndihmén e
kétij projekti, shérbimet digjitale té dedikuara pér
gytetarét e komunés sé Rahovecit do té kené
karakteristikat si né& vazhdim: Ndricimi inteligjent:
LED, kontrolli i fotocelulgés, errésimi 0-100%,
ndricimi sipas kérkesés; Bazuar né APP: kontroll me
Vale Wi-Fi: celular dhe rrjet&; Altoparlantet e fshehur: muziké, sinjalizime, Sensimi i imazhit; aférsia,
sporteli i kEmbésoréve, monitorimi i parkimit, siguria publike; Sinjalistika digjitale: gjetja e rrugés, drejtimi
i trafikut, informacioni pér qytetaré, potenciali i té ardhurave, shenja digjitale e rrugés. Sistemi Push-to-
Talk: Shérbimet e 'drités blu', karikimi{rimbushja)EV/ bicikleta elektronike, monitorimi i nivelit té ujit dhe
pérmbytjeve, Ndjeshméria mjedisore: cilésia e ajrit, zhurma, njoftimi RGBA.




| shogéruar nga drejtori i DEZHT, z. Erhan Morina,
zhvilluam takimin e paré késhillues me 28
pérfagésues nga komuniteti i biznesit pér
themelimin e Késhillit Publiko - Privat, té inicuar nga
USAID si njéri prej aktiviteteve té réndésishme qé
USAID - Qeverisja e Prongés, né bashképunim dhe
partneritet me komunén e Rahovecit, si pjesé e
projektit pér geverisje t& miré & pronés, Ky késhill
do té keté karakter k&shilldhénés, do té mbajé
takime té rregullta me géllim té paragitjes sé
kérkesave dhe harmonizimit té tyre, artikulimit dhe
pérkrahjes sé sektorit privat, duke shfrytézuar
kornizén ligjore, né ményré qé sektori privat
pérmes dialogut té vazhduesh&m me sektorin
publik, té krijoj¢ mundési dhe lehtésira qé
potenciali yné dhe resurset tona té pérdoren pér
pérparimin e zhvillimit ekonomik lokal.

Pas asistimit profesional né té gjitha fazat dhe
procedurat ligjore deri te hapja e konkursit
ndérkombétar té projektimit, ku kané aplikuar
80 studio té arkitekturés nga 37 vende té botés
e té 5 kontinenteve, juria profesionale me tre
anétaré ndérkombétaré e dy vendoré, me
unanimitet ka vendosur pér projektin e hartuar
nga arkitektét: Thomas Boerendonk nga
Holanda, Daniel Arce Chu nga Uruguazji dhe
Nguyen Duy Minh nga Vietnami, té cilét i kané
dhéné Rahovecit njé dizajn ikonik dhe
shuméfunksional, ashtu sic e kérkuan qytetarét
e komunés soné. Pérmes kétij projekti, synojmé
qé té kemi qasje né hapésira publike t€ sigurta,
té sh&ndetshme dhe pér té gjithé gytetarét, e né
vecanti pér fémijét, t& moshuarit dhe personat
me nevoja té vecanta. Disa t& dhéna se cka
parashihet né Sheshin Qendror t& Rahovecit:

= Projekti do té pozicionohet aty ku takohen
shtegu i kémbésoréve dhe shétitorja e gjelbér gé ka edhe shtegun pér bigiklisté dhe lidh veriun dhe jugun
e gytetit me gendrén;

e Qendra e sheshit &shté né formé rrethore, e pérshtatshme pér ngjarje t& médha dhe ofron hapésiré té
mjaftueshme pér funksione ditore;

e Ndértimi i Qendrés sé Komunitetit né lokacionin e Tregut ekzistues gé do ta ndajé sheshin e vogél te
“Hardhia” me Sheshin Qendror;

* Tregu ditor (i mbyllur);

+ Parkingu néntokésor dhe mbitokésor;

» Zhvendosja e stadiumit té gytetit dhe mbyllja e rr. Bajram Veliu qé ndodhet anash stadiumit;

» Ndé&rtimi i njé rruge té re te parkingu ekzitues qé lidh rr. Xhelal Hajda - Toni dhe Ibrahim Rugova;

= Hapésira té reja gjelbéruese etj.




Kryetari Latifi priti né takim 8 pérfitues, pérpunues [
té peméve dhe perimeve qé& i ka pérkrahur |
{subvencionuar) nga thirrja e fundit e {éshuar nga
drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe
Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, né vleré prej 28 mijé euro nga Kamuna joné.
Pérkrahja pér pérpunuesit e peméve dhe
perimeve do té jet& prioritet i yni edhe viteve né
vazhdim. Ndérkohé, do té vazhdojmé pérkrahjen
konkrete edhe né f{fushéveprimtari té tjera
ekonomike, si; zejtarét dhe artizanalet, bizneset e
reja si dhe bizneset e vogla dhe té mesme, me
géllim té fuqizimit té tyre.

Né praniné e njé numri té madh té gytetaréve,
shoqérisé civile, kryetaréve té késhillave té
fshatrave dhe lagjeve urbane, si dhe paléve té
tjera té interesuara, kryetari Latifi ka paragitur:
*Raportin e punés pér vitin 2022;

ePlanin e punés pér vitin 2023,

elistén e aktiviteteve té evidentuara gjaté kétij
viti.

*Raportet e aktiviteteve thelb&sore te secilés
drejtori ve¢ e veg¢ - Ecuria e angazhimeve,
investimeve, sukseseve dhe ngecjeve;

o5fidat, detyrimet dhe pérgjegjésité dhe gjithé até
qé ka ndodhur gjaté vitit 2022.

Kryetari Latifi, s& bashku me drejtorin e DEZHT- §
sé, Erhan Morina si dhe stafin e tij, morén pjesé
né vénien e gurthemelit, te stacioniiautobuséve
né Rahovec, aty ku do té béhet ndértimi i
Iokaleve afariste zejtare, i cili projekt arrin vlerén
prej 84,879.12 €,

8
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Sé bashku me nénkryetarin, z. Fatmir

shéndetésor né komunén tone.

Né sallén e Kuvendit Komunal, nén shogérimin e
nénkryetarit Iska, té drejtorit té administratés Besnik
Hotit dhe drejtoréve té drejtorive komunale, kryetari
mbajti takimin e katért té rregullt periodik me
punonjésit e administratés komunale, té cilét i
falenderoi pér angazhimet dhe bashképunimin né
baza ditore né pérputhje me detyrimet e parapara
me ligj, si dhe theksoi edhe njé heré réndésiné e
respektimit té orarit t& punés dhe punonjgésit té keng
pérkushtim t& parezervé né kryerjen e shérbimeve
pér qytetaré, duke ngritur gjithnj@ e mé shumeé
cilésiné e punés, pér t'i béré sa mé té lehta dhe
efikase shérbimet administrative.

Iska,
drejtoreshén e Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes
Sociale znj. Saranda Sallteku e me bashképunétorét e
tij, kryetari mbaijti takimin e katért me radhé gjaté
kétij viti, me punétorét shéndetésoré. Né takim u
diskutua pér té arriturat si dhe pér sfidat e sistemit
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Né prani té shume gytetaréve, kryetari ka péruruar
Cerdhen pér Fémijé né Xérxé, projekt ky i cili éshté
realizuar me buxhetin e komunés soné. Cerdhja pér
fémijé né Xérxé, e ndértuar sipas standardeve
bashkékohore tashmé éshté e gatshme me kushte
shumé& té mira infrastrukturore, mirépo jemi né
pritje t€ pajisjes me inventar nga Ministria e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé. Né cerdhe mund té
sistemnohen deri né 80 fémij&, nga mosha 9 muajsh
deri né 5 vjeg.

Né vigjilje té festave té fundvitit, né Shtépiné e Kulturés
“Mensur Zyberaj”, u shfaq drama “KLITHMAT E TE
PAFAJSHMEVE” me regji té regjisorit Gjergj Mena.




Kryetari Latifi, i shogéruar nga nénkryetari z. Fatmir
Iska dhe drejtoresha e Shéndetésisé dhe Pérkujdesje
Sociale, znj. Saranda Salltéku, ka mbajtur takim me
drejtorin e Qendrés pér Puné Sociale, z. Ymret Reshiti
dhe punétorét e késaj gendreje, e cila éshté
kompetente pér té ofruar shérbime profesionale dhe
té vecanta si dhe pér kujdesin ndaj qytetaréve me

nevoja sociale.

Né bashképunim mes Organizatés Ndérkombétare
pér Migrim (IOM) dhe Komunés s& Rahovecit, né
Shkollén Fillore t& Mesme té Ul&t "Gézim Hamza-
Piktori" solemnisht &sht& hapur Qendra Arsimore
pér Komunitete me bazé né Shkollg". Vlera totale
e kétij projekti me bashkéfinancim ka shumén
20.357,00 €, ndérsa kontributi i komunés sé
Rahovecit &shté né vleré prej 6.740,00 €. Gendra
Arsimore éshté pajisur me inventar dhe pajisje té
tiera mbéshtetése, si¢ vijon: 40 karrige pér nxénés;
20 banka shkollore; 2 Tabela (White Boards); 1 video
projektor; 15 laptopé; 15 tableté; 2 printerg; Pajisje
laboratorike pér fiziké; Pajisje laboratorike pér kimi,
si dhe pajisje té tjera.

Kryetari Latifi, s& bashku me bashké&punétorét e tij
priti né takim pune Shefin e Misionit té OSBE-sé né
Kosové, Ambasadorin Michael Davenport, me té cilin
biseduam lidhur me ¢éshtjet me interes té pérbashkét
si dhe format e vazhdimit té bashképunimit né mes té
komunés s& Rahovecit dhe misionit t& OSBE-s& né
Kosové.
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Kryetari Latifi, sé bashku me ministrin e MAPL-sé, z. |
Elbert Krasnigi, péruruan projektin e
bashkéfinancuar nga MAPL dhe Komuna e
Rahovecit, me ané té té cilit jané zgjeruar dhe
rreguliuar me kubéza tri rrugé dhe njé kénd
rekreativ. Emri i projektit &shté "Ndértimi i rrugéve
dhe kéndit rekreativ né lagjen e komuniteteve".
Realizimi i kétij projekti ka kushtuar gjithsej
61.000€, ku nga kjo shumé MAPL ka financuar
40.000 €.

Kryetari Latifi, s& bashku me drejtorin e AMKMK, z.
Bislim Zogaj, e né& prani té familjaréve, migve e
bashkéluftétaréve, péruruan Memorialin e Déshmoréve
dhe Martiréve né fshatin Retijé. Projekti u finalizua né
bashkéfinancim me Agjencionin pér Menaxhimin e
Komplekseve Memoriale té Kosovés, me vieré 12.326 €.

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, edhe kété vit
organizoi ceremoniné e zgjedhjes sé laureatéve té |
sportit pér vitin 2022 né komunén toné. £
Sportistét qé spikatén me rezultate té lakmueshme |
gjaté kétij viti, ishin: '
Sportistja me prespektivé — Elma Sharku;

Sportisti me prespektivé - Sinan Kadiri;

Klubi i vitit 2022 — KH “Rahoveci”;

Trajneri i vitit 2022 — Xhafer Bytyqi;

Gjyqtari i vitit 2022 - Taulant Haxhimustafa;
Punétori sportiv i vitit — Burim Dula

Veteran aktiv i sportit gjaté vitit 2022 — Bekim Cena;
Veteran sportiv i vitit 2022 - Sadedin Cena dhe
Sportisti i vitit 2022 u zgjodh— Kenan Haxhihamza.

Ka filluar puna né instalimin e ndrigimit publik né
Vrajaké dhe Bratotin. Ndricimi publik q& do té instalohet
éshté ndricim smart me shérbimet ESCO, té cilat
pérmbajné né vete edhe efektet e kursimit t& energjisé.
Pas pérfundimit té kétyre dy vendbanimeve, do té
vazhdojné punimet edhe né vendbanimet tjera, té cilat
aktualisht nuk kané ndrigim publik.

—_— —_— ——
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Mirénjohje dhe respekt té vecant@ pér mérgimtarin
Agron Berisha, i cili vite me radhé po ndihmon me
donacionet e tij té njépasnjéshme né Shkollén
"Rudolf Walther" né Dejné, shkollat tjera, e
gjithashtu edhe QMF-né né Ratkoc me pajisje
teknologjike. Agron Berisha ka pajisur fillimisht 10
klasa té shkolles me inventaré {banka e karrige pér
nxeénés) e pastaj né muajin maj té kétij viti ka
pajisur Shkollen "Rudolf Walther" né Dejné dhe
Dobidol me pajisje teknologjike né vileré prej
8500€. Para pak ditésh ai erdhi sérish nga mérgimi
duke sjellé me vete edhe shumé pajisje té tjera
“Smart Televizoré, Laptope, Videoprojektorg,
Printer&, making kositése té barit, etj, pér kété
shkollé dhe pér Shkollén "Rilindja" né Cifllak.
Gjithashtu, ai ka sjellé pajisje edhe pér Qendrén e
Mijekésisé Familjare né Ratkoc. Kontributi i
deritanish&m i mérgimtarit toné Agron Berisha kap
vlerén mbi 30.000 €.

\PERFUNDIM

Ky buletin pérmbledhés paraqet thekset kryesore t€ aktiviteteve gé kané ndodhur gjaté mudjit dhjetor
2022,

Fusho e geverisjes sé miré éshté mjaft e gjeré, e njé aspekt i réndésishém i saj qé éshté i pashmangshém
pér ta plasuar qytetarin né vend gendror éshté liria e informimit.

Informacioni éshté themeli i qeverisjes sé miré, jo vetém sepse e rrit efikasitetin, porse i fugizon
gytetarét dhe mundéson shpérndarje té barabarté té pérfitimeve nga zhvillimi i pérgjithshém né vend,
andaj duke dashur qé té jeté sa mé transparente me publikun, Komuna e Rahovecit pérmes kétij buletini
mujor ka ofruar njé pasqyré té pérgjithshme té aktiviteteve té saj, pér t'iu dhéné mundési qytetaréve
gé té njohin dhe vierésojné punén e institucioneve komunale,

Komuna e Rahovecit ka véné né funksion kéto parime pérmes formave té ndryshme té komunikimit me
qytetaré, tokimeve té drejtpérdrejta, informimit publik dhe ¢farédo metode tjetér pérmes sé cilés
transparenca té ndikojé né avancimin e vetéqeverisjes lokale.

Pérve¢ konsultimit dhe komunikimit, kéto dokumente forcojné lidhjet e qytetaréve me komunén dhe
rrisin besimin qé e gézojné zyrtarét publik né nivel lokal,

Rohovec, dhjetor 2022



